
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 59 fecha: lunes, 25 de Marzo de 2019 1

BOP de Guadalajara, nº. 59, fecha: lunes, 25 de Marzo de 2019

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

ANUNCIO DE LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS, LA DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DEL TRIBUNAL Y FECHA DE
EXAMEN DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA FUNCIONARIZACIÓN DE
PERSONAL  LABORAL  FIJO,  MEDIANTE  CONCURSO-OPOSICIÓN,  DEL
AYUNTAMIENTO  DE  EL  CASAR.

703

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía n.º  2019/254 de fecha 20 de
marzo de 2019,  la  relación provisional  de aspirantes admitidos y  excluidos,  la
designación de miembros del tribunal y fecha de examen de la convocatoria para
proceso  selectivo  para  la  funcionarización  de  personal  laboral  fijo,  mediante
concurso-oposición,  en  el  Ayuntamiento  de  El  Casar,  del  tenor  literal  siguiente:

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N.º 2019/254 DEL AYUNTAMIENTO DE EL CASAR POR LA
QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y

EXCLUIDOS, LA DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DEL TRIBUNAL Y FECHA DE EXAMEN
DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA FUNCIONARIZACIÓN DE PERSONAL LABORAL

FIJO, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICION, DEL AYUNTAMIENTO DE EL CASAR.

Concluido  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  para  tomar  parte  en  la
convocatoria para el proceso selectivo de funcionarización del personal laboral fijo,



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 59 fecha: lunes, 25 de Marzo de 2019 2

mediante concurso-oposición, publicadas la Convocatoria y las Bases en el BOP de
Guadalajara nº 200 de fecha 18/10/2018, de la/s plaza/s siguientes plazas:

Nº
PLAZAS DENOMINACION CLASIFICACION ESCALA ADSCRIPCIÓN

1 Técnico/a Secretaría
General

Grupo A Subgrupo
A2

Administración
General

Funcionario/a de Administración Local del
Ayuntamiento de El Casar

1 Técnico/a
Intervención

Grupo A Subgrupo
A2

Administración
General

Funcionario/a de Administración Local del
Ayuntamiento de El Casar

1 Administrativo
Intervención

Grupo C Subgrupo
C1

Administración
General

Funcionario/a de Administración Local del
Ayuntamiento de El Casar

2 Administrativo/a
Recaudación

Grupo C Subgrupo
C1

Administración
General

Funcionario/a de Administración Local del
Ayuntamiento de El Casar

4 Auxiliar
Administrativo

Grupo C Subgrupo
C2

Administración
General

Funcionario/a de Administración Local del
Ayuntamiento de El Casar

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido
en las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en Resolución
de  Alcaldía  nº  2018-0679 de  fecha  5  de  octubre  de  2018,  el  artículo  20  del
Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la  Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes  admitidos  y
excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

PLAZA D.N.I. Nº DE REGISTRO ENTRADA

Técnico/a Secretaría General ****8192M 2018-E-RE-251

 

PLAZA D.N.I. Nº DE REGISTRO ENTRADA

Técnico/a Intervención ****4911K 2018-E-RE-249

 

PLAZA D.N.I. Nº DE REGISTRO ENTRADA

Auxiliar Administrativo ****7225C 2018-E-RC-3784

Auxiliar Administrativo ****2440A 2018-E-RC-3869

Auxiliar Administrativo ****4254A 2018-E-RE-246

Auxiliar Administrativo ****8901Z 2018-E-RC-3894

 



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 59 fecha: lunes, 25 de Marzo de 2019 3

PLAZA D.N.I. Nº DE REGISTRO ENTRADA

Administrativo/a Recaudación ****5052Z 2018-E-RE-250

Administrativo/a Recaudación ****1941T 2018-E-RE-253

 

PLAZA D.N.I. Nº DE REGISTRO ENTRADA

Administrativo Intervención ****3412E 2018-E-RE-248

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Ninguno.

SEGUNDO. - Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín
Oficial  de  la  Provincia,  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento
h t t p : / / e l c a s a r . s e d e l e c t r o n i c a . e s /  y  e n  l a   W e b  m u n i c i p a l
http://web.elcasar.es/empleo-publico/

TERCERO. - Conceder un plazo de diez días contados a partir del siguiente al de la
publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar los
defectos apreciados.

Conforme  a  lo  dispuesto  en  la  en  la  base  sexta  de  la  convocatoria  y  bases
generales reguladoras del proceso de funcionarización, si  transcurriese el  plazo
establecido  anteriormente  sin  que  se  formule  reclamación  alguna,  la  lista  se
elevará a definitiva sin necesidad de nueva resolución ni publicación.

CUARTO.  -  Vistas  las  propuestas  de  miembros  realizadas  por  los  Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección,
nombrar  como  miembros  del  Tribunal  que  ha  de  juzgar  las  correspondientes
pruebas a:

Tribunal  para el  proceso selectivo de 1 Técnico/a Secretaría  General,  Grupo A
Subgrupo A2:

PRESIDENTE

Titular: D. Juan Miguel González Sánchez

Suplente: D. José Javier Ruiz Ochaíta

SECRETARIA

Titular: Dª. María Isabel Rincón Arias

Suplente: Dª. Dafne Viñas Lucas

VOCALES

Titular: D. José Manuel García Román

http://elcasar.sedelectronica.es/
http://web.elcasar.es/empleo-publico/


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 59 fecha: lunes, 25 de Marzo de 2019 4

Titular: Dª. Aída Zárate Checa

Titular: Dª. María del Ángel Auñón Carriedo

Titular: Dª. Rosa María Ortega Sebastián

Suplente: Dª. Begoña Vázquez Albacete

Suplente: Dª. Ruth Navarro Cañamares

Tribunal para el proceso selectivo de 1 Técnico/a Intervención, Grupo A Subgrupo
A2:

PRESIDENTE

Titular: D. Juan Miguel González Sánchez

Suplente: D. José Javier Ruiz Ochaíta

SECRETARIA

Titular: Dª. María Isabel Rincón Arias

Suplente: Dª. Dafne Viñas Lucas

VOCALES

Titular: D. José Manuel García Román

Titular: Dª. Aída Zárate Checa

Titular: Dª. Begoña Vázquez Albacete

Titular: Dª. Ruth Navarro Cañamares

Suplente: Dª. Rosa María Ortega Sebastián

Suplente: Dª. María del Ángel Auñón Carriedo

Tribunal  para  el  proceso  selectivo  de  1  Administrativo/a  Intervención,  y  2
Administrativos/as Recaudación, Grupo C, Subgrupo C1:

PRESIDENTE

Titular: D. Juan Miguel González Sánchez

Suplente: Dª. Aída Zárate Checa

SECRETARIA

Titular: Dª. María Isabel Rincón Arias



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 59 fecha: lunes, 25 de Marzo de 2019 5

Suplente: Dª. Dafne Viñas Lucas

VOCALES

Titular: Dª. M.ª Elena García Martín

Titular: Dª. Yolanda Cuadrado Ortega

Titular: Dª. M.ª Antonia Macho Terrón

Titular: Dª. Raquel Catalina Velasco

Suplente: Dª. Elisa Andradas Robledillo

Suplente: D. Manuel Álvarez García

Tribunal  para el  proceso selectivo de 4 Auxiliares Administrativos/as,  Grupo C,
Subgrupo C2:

PRESIDENTE

Titular: D. Juan Miguel González Sánchez

Suplente: Dª. Aída Zárate Checa

SECRETARIA

Titular: Dª. María Isabel Rincón Arias

Suplente: Dª. Dafne Viñas Lucas

VOCALES

Titular: Dª. M.ª Elena García Martín

Titular: Dª. Ana María López de Marcos

Titular: Dª. Elisa Andradas Robledillo

Titular: Dª. Marta Leyva Ruano

Suplente: D. Manuel Álvarez García

Suplente: Dª. Raquel Catalina Velasco

QUINTO.  -  Convocar  al  tribunal  calificador  del  proceso  selectivo  y  señalar  como
fecha de realización del ejercicio de la fase de oposición el día 8 de abril de 2019, a
las 9:00 horas en el Centro de Formación de El Casar, sito en la Calle La Manzana, 7
B, quedando citados todos los aspirantes admitidos.

SEXTO.  -  Notificar  la  presente  resolución  a  los  miembros  designados  para  su
conocimiento.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 59 fecha: lunes, 25 de Marzo de 2019 6

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del
Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la  Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, a los efectos de que durante el plazo de
diez días los aspirantes excluidos puedan formular reclamaciones o subsanar los
defectos que hayan motivado la exclusión.

El Casar, a 19 de marzo de 2019. El Alcalde, José Luis González Lamola


